Membran-Lufttrockner MS-LDM1, Baureihe MS
Änderungen vorbehalten – 2008/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS-LDM1, Baureihe MS
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe MS
Typ Bau- Druckregelbereich Filterfeinheityp
größe [bar] [μm]g
Pneumatischer
Anschluss im

2008/06 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Typenschlüssel
MS 6 – LDM1 – ½ – P20
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
4 Rastermaß 40 mm
6 Rastermaß 62 mm
Wartungsfunktion
LDM1 Membran-Lufttrockner
Anschlussgröße
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
y Gewinde Gy
½ Gewinde G½
Durchflusspatrone
P10 Patrone P10
P20 Patrone P20
P40 Patrone P40
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen
Membran-Lufttrockner LDM1 � 15
• Anschlussplatten
• Durchflusspatrone
• Gefasste Spülluft
• Befestigungsart
• Alternative Durchflussrichtung
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
50 … 400 l/min
-Q- Temperaturbereich
+2 … +50 °C
-L- Eingangsdruck
3 … 12,5 bar
Druck-Taupunkt-Absenkung:
20 K
• Optimaler Endstellen-Trockner
mit hoher Funktionssicherheit
• Geeignet für den Einsatz als
Einzelgerät oder zur Integration
in bestehende Luftaufberei-
tungsgeräte-Kombinationen
• Durchflussabhängige Tau-
punktabsenkung
• Verschleißfreie Funktion ohne
externe Energie
• Zusammensetzung der Druck-
luft bleibt durch den Trock-
nungsprozess nahezu unverän-
dert
• 15% Spülluftrate
• Optionaler Spülring zum Fassen
der Spülluft
Typische Einsatzgebiete:
• Trocknung, Reinigung von
Präzisionsteilen
• Messtechnik
• Spülung von Glasmaßstäben
• Lackieranlagen
• Papier- und Verpackungs-
maschinen
-H- Hinweis
Für die einwandfreie Funktion
des Gerätes ist die Vorfilterung

7 3
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Baugröße Durchflusspatrone Anschluss Teile-Nr. Typ
MS4 P10 Gx 543 630 MS4-LDM1-x-P10
G¼ 543 632 MS4-LDM1-¼-P10
MS6 P20 G¼ 543 640 MS6-LDM1-¼-P20
Gy 543 642 MS6-LDM1-y-P20
G½ 543 644 MS6-LDM1-½-P20
P40 G¼ 543 646 MS6-LDM1-¼-P40
Gy 543 648 MS6-LDM1-y-P40
G½ 543 650 MS6-LDM1-½-P40
-V- Neu
2008/06 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O
Baukasten-
Nr.
Bau-
reihe
Bau-
größe
Funktion Anschluss-
größe
Durchfluss-
patrone
Spülluft Befesti-
gungsart
Alternative
Durchfluss-
richtung
543 628
543 638
MS 4
6
LDM1 x,¼,y,½
AGA, AGB,
AGC, AGD,
AGE
P05
P10
P20
P30
P40
PAC WP
WPM
WB
WBM
Z
Bestell-
beispiel
543 628 MS 4 – LDM1 – AGC – P10 – – WP –
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 40 62 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 543 628 543 638
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 4 6 …
Funktion Membrantrockner -LDM1 -LDM1
Anschlussgröße Gewinde Gx – -xg
Gewinde G¼ Gewinde G¼ -¼
– Gewinde Gy -y
– Gewinde G½ -½
Anschlussplatte Gx – -AGA
Anschlussplatte G¼ Anschlussplatte G¼ -AGB
Anschlussplatte Gy Anschlussplatte Gy -AGC
– Anschlussplatte G½ -AGD
– Anschlussplatte G¾ -AGE
Durchflusspatrone 50 l/min – -P05p
100 l/min – -P10
– 200 l/min -P20
– 300 l/min -P30
– 400 l/min -P40
0O Spülluft gefasste Spülluft -PAC
Befestigungsart Befestigungswinkel 1 -WPg g
Befestigungswinkel 1 -WPM
Befestigungswinkel -WB
Befestigungswinkel – -WBM
Alternative Durchfluss-
richtung
Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 WP, WPM Nur mit Anschlussplatte AGA, AGB, AGC, AGD oder AGE
Übertrag Bestellcode